
26

Pro managera provozu před-
stavuje vozík zdroj starostí, 

servisu a dalších nákladů. Pro 
hráče prostředek k dopravě po 
hřišti pro pohodlnou a příjem-
nou hru. V neposlední řadě 
je vozík i součástí prezentace 
klubu. Je to věc, které se hráč 
přímo dotýká, kterou užívá 
během hry a která spoluvy-
tváří pocit hráče ze hry na 
hřišti a celkový obraz hřiště. 
Vozík může být rozhodujícím 
faktorem, který hráče ovlivní 
a přivede k návratu, nebo 
naopak odradí. Je třeba, aby si 

JACK NICKLAUS: „FIrmA E-Z-GO NAStAvILA NOvý StANdArd prO GOLFOvý průmySL“

Sklopné přední 
sklo ve standardu

Ergonomicky umístěné držáky nápojů, 
přepínač jízdy vpřed a vzad integro-
vaný do spínací kříňky, automatická 
parkovací brzda.

p r o d e j n í  h i t Připravil: Pavel Hrdina

Golfový vozík E-Z-GO RXV
Čím je golfový vozík? Pro hráČe Prostředek k Příjemné 
a Pohodlné hře. Pro majitele hřiště je to zdroj Příjmu. 
Pro greenkeePera je vozík PříČinou zhutnění některých 
míst drah Poškození trávníku a zvýšené Potřeby 
regeneraČních zásahů.

hráč s vozíkem odnášel ze hry 
pozitivní zážitek, ovlivněný 
pohodlím, plynulostí jízdy 
pocitem bezpečnosti a jistoty. 
Tento aspekt byl pro firmu  
EZGO jedním z důležitých 
vodítek při vývoji golfových vo-
zíků, které se v poslední době 
staly nezbytnou součástí větši-
ny velkých golfových areálů.

Nový RXV – co to znamená?
Spolehlivost Reliability
Zážitek X-perience
Hodnota Value

SPOLEHLIVOST 
Tato vlastnost byla samozřej-
mou  součástí zcela nového 
přístupu k návrhu vozíku. AC 
(střídavý proud) elektrotech-
nologie použitá poprvé na gol-

fovém vozíku, ale vyzkoušená 
a používaná již desetiletí v ji-
ných dopravních prostředcích, 
zajišťuje vysokou trvanlivost 
komponent i nižší energetickou 
náročnost. Dokonalá protiko-
rozní úprava, dvou okruhové 
elektromechanické bezúdržbo-
vé brzdy, patentovaný povrch 
plastů odolný proti UV záření, 
on board vestavěná nabíječka, 
automatická parkovací brzda, 
umožňující stání i na tom 
nejprudším svahu, dokonalá 
kontrola trakce při jízdě z kop-
ce. Nárazník je minimálně  5x 
odolnější, díky patentovanému 
přenosu energie. To vše je zá-

rukou maximální kvality, která 
vyústila do čtyřleté  kompletní 
a neomezené záruky „od náraz-
níku k nárazníku“.

ZÁŽITEK
Hráče z jízdy, příjemný pocit. 
Jízda plynulá, tichá s plynulou 
akcelerací i velmi dobře sla-
děným průběhem brzdového 
momentu. Široká sedadla jsou 
pohodlná také pro velké hráče. 
Největší prostor pro pohodlné 
nastupování  a vystupování. 
Zcela nový přepínač pojezdu 



Kryt bagů 
pro špatné počasí

vpřed a vzad integrovaný do 
spínací skříňky, pedály a řízení 
automobilového typu. To vše 
poskytuje hráči jedinečný záži-
tek z jízdy. Chvíli Vám bude tr-
vat, než si zvyknete na absenci 
pedálu parkovací brzdy, ale ten 
pocit svobody a jistoty, že vozík 
stojí tam, kde jste prostě zdvihli 
nohu z pedálu, stojí za to. 

HODNOTA
Pro každý golfový areál je sa-
mozřejmostí potřeba zhodnotit 
své investice do flotily vozíků. 
Díky maximálně úspornému 
provozu (20 až 25% energie se 
uspoří díky rekuperaci brzdě-
ním) je provoz vozíků velmi 
úsporný. Díky trvalému dobí-
jení se akumulátory nevybíjejí 
tolik, jako u jiných vozíků, což 
má opět pozitivní účinek na ži-
votnost baterií a náklady na je-
jich výměnu se výrazně snižují. 
On board vestavěné dobíječky 
uspoří velké investiční náklady 
na dobíjecí kóje a minimalizace 
prvků údržby i počtu dílů s se-
bou nese i úsporu servisních 
nákladů o 50 procent. Po vy-

GoLF LeGendS SpeAK oUt 
Co o novém vozíku EZGO RXV 
říkají legendy - video s originál-
ním výrokem si můžete přehrát 
na www.ezgo.com/rxv/.

„Firma E-Z-GO zvýšila novým RXV 
laťku, a nastavila nový standard 
pro golfový průmysl,“, říká jACK 
niCKLAUS, vlastník rekordních 
18ti vítězství na major turnajích 
PGA a projektant více než 260 hřišť. 
„Mám radost z mého partnerství 
s E-Z-GO. Oceňuji, že vyrábí kvalitní 
produkty, které můžeme s hrdostí 
doporučovat na hřištích, která 
projektuji. Pro mne je E-Z-GO bez 
diskuze nejlepší výrobce golfových 
i nákladních vozíků na světě.“ 

„RXV změnilo hru v golfovém 
průmyslu. Posunulo vozík na 
zcela novou úroveň,“ říká golfová 
legenda ArnoLd pALMer, který 
je autorem více než 300 hřišť. 
„E-Z-GO navázalo na svou tradici 
inovace, vytváření podmínek pro 
ještě příjemnější prožitek ze hry 
pro každého kdo hraje. Jsem hrdý 
na dlouhodobý vztah s EZGO 
a těším se na další spolupráci.“

jmutí klíče je vozík automatic-
ky zajištěn elektromechanickou 
parkovací brzdou. Je tedy v bez-
pečí před odtlačení či odtaže-
ním. Díky „chytré“ dobíječce je 
výrazně zkrácena i rychlost do-
bytí. Návrat vozíku do provozu 
je tedy možný dříve, a to opět 

přináší další zisk, nebo úsporu 
do rozpočtu hřiště.

Nový RXV prošel náročným 
dvouletým testováním, byl 
uveden na trh na GIS v Orlan-
du v únoru 2008. Ihned se stal 
prodejním hitem jak v USA, 
tak i v Evropě.   ■

p r o d e j n í  h i t


